
D

Città di Paola
(Prov. di Cosenza)

Ordinanza n. 90 del2910412023

trot.n. 6 g3a 2 S npn, 2023

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI PATRONALI IN ONORE DI SAII FRANCESCO DI PAOLA -
GIORNO 2 MAGGIO 2023. DTVIETO DI }'ENDITA DI BIBITE E/O SOMMINISTRAZIONE IN
BOTTIGLIE DI VETRO

IL SINDACO

PREMESSO CIIE l'imminente ar,wicinarsi del periodo dei festeggiamenti patronali San Francesco di Paola,
a seguito delle richieste per la necessità di garantire sia l'incolumità dei cittadini e dei bambini sia il decoro
urbano, oltre che preservare la cittadinanza da situazioni di pericolo, si è ritenuto opportuno procedere
all'adozione di prowedimenti urgenti che valgano, nell'attuale situazione, a prevenire tali problemi di
rncolumità dei cittadini che partecipano al Concerto del 2 Maggio del gmppo musicale The Kolors;

\TISTA la direttiva del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza Franco Gabrielli,
trasmessa dalla Prefettura di Cosenza il 28.06.2017 e acquisita al protocollo generale dell'Ente in data
29.06.2017 al n" 12676;

\IISTA, inoltre la direttiva del Capo di gabinetto delf intemo (Modelli organizzativi per garantire alti livelli
di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche), trasmessa dalla Prefettura di Cosenza il 04.08.2017 e

acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 08.08 .2017 al n. 14959;

RITENUTO, pertanto, dover prou/edere al riguardo, soprattutto in occasione delle pubbliche manifestazioni
che si svolgeramo nel centro cittadino in occasione dei festeggiamenti patronali in onore di San Francesco
di Paola maggio 2023;

VALU-IATO l'afflusso di gente alle manifestazioni di che trattasi;

VISTO l'artt.54 del d.lgs. n"26712000;

VISTO l'art.7-bis del D.lgs.n'26712000;

\{ISTO lo Statuto comunale vigente;

ATTESA Ia necessità e l'urgenza di prowedere nel merito,

ORDINA

'€.
ùi __t

!*,

PRESO ATTO che a seguito delle vicende verificatesi nella città di Torino rl 0310612017 il Mirustero
dell'lnterno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza, awalendosi degli Uffrci Territoriali del Governo e

dello stesso Ufficio del Capo della Polizia, ha ritenuto oppofiuno giungere, in caso di pubbliche
manifestazioni, a misure più rigorose e confacenti alla salvaguardia della pubblica incolumità;

wu,w.comune.paola.cs.it info(4ìpec.comune.naola.cs.it



Per i motivi in premessa riportati e in occasione della manifestazione pubblica "Festeggiamenti Patronali
in onore di San Francesco di Paola " per giorno 2 maggio 2023:

I . il divieto assoluto di vendita al pubblico, di bibite in bottiglie di vetro;

2. I'eventuale vendita di bibite e/o sommilistrazione può essere effettuata esclusivamente in bottiglia di
plastica. senza Lappo, o bicchieri:

3. è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare il presente prowedimento.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio "online" ed è immediatamente
esecutiva.

DISPONE

Che, copia della presente ordinanza venga trasmessa per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva
competenza a:

o Commissariato di P.S. di Paola;
o Comando Compagnia e Stazione CC di Paola;
. Compagnia Guardia di Finanza di Paola
o Comando Polizia Municipale di Paola
o Segreteria Affari Generali
o Alle attività commerciali ricadenti nel centro cittadino e nelle vicinanze del concerto

Dalla Residenza Municipale, 29 10412023

IL SINDACO

Politano

www.comunellaola.cs.it in foia,pec comune.paola.cs.it

I

\/




